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Kierownik Marcin Kulewski zachęca do rejestrowania się w bezpłatnym systemie powiadamiania mieszkańców
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Chcesz wiedzieć, jaka następnego dnia będzie pogoda, albo otrzymywać 
informacje o imprezach kulturalnych? Nic prostszego. Urząd Miejski w 
Świeciu uruchomił właśnie bezpłatny system wczesnego powiadamiania 
mieszkańców SMS-ami.

Testowanie systemu trwało pół roku i objęło 250 osób, które otrzymywały SMS-y, 
najczęściej informacje meteorologiczne.
- Testy miały wyłapać i usunąć problemy techniczne oraz pozwolić na 
usprawnienie systemu. Zależało nam między innymi, aby wiadomość, nawet 
dłuższa, była dostarczana w jednym SMS-ie, a nie dzielona na dwie czy trzy części, 
przez co byłaby mniej czytelna – mówi Marcin Kulewski, kierownik Referatu 
Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, który zajmował się wdrażaniem 
projektu.

Bądź na bieżąco

Uruchomienie systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania mieszkańców 
nakłada na gminy ustawa o zarządzaniu kryzysowym. W Świeciu postanowiono 
jednak poszerzyć zakres serwisu o bezpłatne informacje o imprezach kulturalnych 
i innych wydarzeniach w gminie.
- SMS to obecnie najszybszy i najpewniejszy sposób dotarcia z informacją. Nie 
zawsze możemy zajrzeć do lokalnej gazety czy na stronę internetową. Ale telefon 
mamy właściwie wszędzie i zawsze. Chcemy przede wszystkim ostrzegać 
mieszkańców przed zagrożeniami, ale także docierać z ciekawymi, bieżącymi 
informacjami – wyjaśnia Marcin Kulewski.

Wystarczy się zarejestrować



Aby korzystać z serwisu, trzeba zarejestrować swój numer telefonu. Rejestracja 
kosztuje maksymalnie 30 groszy, w zależności od operatora sieci telefonicznej. 
Natomiast informacje dostarczane przez gminę będą już bezpłatne.
Jeśli chcemy otrzymywać powiadomienia ostrzegające przed zagrożeniami 
pogodowymi i hydrologicznymi (np. silne wiatry, gwałtowne burze, śnieżyce, 
podniesienie stanu wód) – należy wysłać SMS o treści METEO.TAK na numer 
661 003 014.
Natomiast jeśli chcemy być powiadamiani o przerwach w dostawach prądu czy 
wody, utrudnieniach na drogach gminnych, imprezach kulturalnych czy 
bezpłatnych badaniach lekarskich wysyłamy SMS o treści GMINA.TAK również 
na numer 661 003 014. Można też rejestrować się jednocześnie do obydwu 
serwisów.
Dodatkowe informacje po kliknięciu na baner „Jesteśmy z Wami SMS-ami” na 
stronie Urzędu Miejskiego.
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